
ACTA DE INSTALACIÓN DEL TRIBUNAL DE MERITOS Y OPOSICIÓN DEL GAD MUNICIPAL 
LOJA 

En  la ciudad de Loja a  los 28 días del mes de noviembre del año 2012, siendo  las quince horas con 
treinta minutos, se instala el Tribunal de Meritos y Oposición para calificar las carpetas que ingresaron 
por  Archivo Municipal  para  concursar  por  la  vacante  de  PROFESOR/A  CASMUL‐ADMINISTRACION‐
GUARDERÍA C.C, del mismo que se ha obtenido los siguientes resultados.  
 
Profesor de CASMUL Guardería CC 

N  NOMBRE  INSTRUCCIÓN 
PROFESIONAL 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 

EN AÑOS 

CAPACITACION 
REQUERIDA  TOTAL  OBSERVACIONES  CUMPLIMIENTO 

1  ROSA MARIELA MOTOCHE  
LALANGUI 

        Titulo sin notarizar 
NO CUMPLE 

2  ESTELA  ELIZABETH 
ARETAGA MATUTE 

        Titulo sin notarizar 
NO CUMPLE 

3 
BLANCA  GREGORIA 
LUZURIAGA VEGA 

22    5  27  No respalda la 
experiencia de trabajos 

con documentos 
NO CUMPLE 

4  JULIANA  DEL  CISNE  
RIOFRÌO LOAIZA 

        Titulo sin notarizar 
NO CUMPLE 

5  VIVIANA  JAQUELINE
ALVARADO NOLE 

        No tiene título 
profesional, egresada 

NO CUMPLE 

6 
RUTH  CECILIA  PULLA
MALDONADO 

22    15  37  No respalda la 
experiencia de trabajos 

con documentos 
NO CUMPLE 

7 
ANDREA NATALY CALDERÓN
QUILLE 

        No tiene titulo de 
acuerdo al perfil Lic. 
Ciencias Educación 

NO CUMPLE 

8 

MARÍA  DANIELA  TINOCO
MARQUEZ 

22    5  27  El certificado de 
experiencia laboral no 
justifica el tiempo de 

servicio 

NO CUMPLE 

9 
MAYRA  ELIDA  AGILA
RAMIREZ 

22  15  4  41   
CUMPLE 

10  MIRYAM  ELIANA  LOAIZA
CARRIÓN 

22  15  5  42   
CUMPLE 

11  MIRIAM ELIZABETH PEREIRA
CABRERA 

22  15  2  39   
CUMPLE 

12  ORFA  HERMINIA MENDIETA
MACAS 

22  20  5  47   
CUMPLE 

13  ADRIANA MARÍA JARAMILLO
VÉLEZ 

25  15  5  45   
CUMPLE 

14 
VALERIA  ELIZABETH
HERRRERA RODRIGUEZ 

22    1  23  No tiene experiencia 
laboral, no cumple los 

requisitos  
NO CUMPLE 

15  GLADYS  EMÉRITA  SOLANO
CASTILLO 

        Titulo sin notarizar 
NO CUMPLE 



16 
MARITZA BEATRIZ ERAS DÍAZ          No tiene título 

profesional  NO CUMPLE 

17  JUDITH  ALEXANDRA
MOSQUERA CORONEL 

        Titulo no corresponde 
al perfil 

NO CUMPLE 

18  BERÓNICA  DEL  CISNE
TORRES CRIOLLO 

        NO tiene título 
profesional 

NO CUMPLE 

19 
AURA  DE  JESÙS  LÒPEZ
ALVARADO 

22    1.50  23.50  La experiencia es 
anterior al título 

profesional 
NO CUMPLE 

20 
LAURA  NATALIA  JIMENEZ
ROBLES 

        Documentos sin 
notarizar   NO CUMPLE 

21 
LUZ  ENITH  BARRAZUETA
NAULA 

        Titulo no corresponde 
al perfil 

 
NO CUMPLE 

22 
VLADIMIR BALTAZAR OCHOA
TOLEDO 

22  15  5  42   
CUMPLE 

23 
PATRICIA  SUSANA  MALLA
MALLA 

        No tiene título 
profesional 

NO CUMPLE 

24  ADRIANA  YOCONDA    LOJANSANCHEZ 
        No tiene título 

profesional 
NO CUMPLE 

25  VERONICA  ALEXANDRA
PINTADO LIMA 

22    1  23  NO tiene experiencia 
profesional 

NO CUMPLE 

26 

PATRICIA JANETH LANCHE 
CAPA 

22    1.50  23.50  No tiene experiencia 
profesional a partir de 
la obtención del título 
profes, no cumple con 

el perfil 

NO CUMPLE 

27 

TANIA NARCISA CORREA 
IMAICELA 

22    0.50  22.50  No tiene experiencia 
profesional a partir de 
la obtención del título, 
no cumple con el perfil 

NO CUMPLE 

28 

MARÍA INÉS JAPÓN MINGA  22    0.50  20.50  No tiene experiencia 
profesional a partir de 
la obtención del título, 
no cumple con el perfil 

NO CUMPLE 

29 

MARITZA DOLORES  JIMENEZ
CASTILLO 

22      22  No tiene experiencia 
profesional a partir de 
la obtención del título, 
no tiene capacitación  

NO CUMPLE 

30 
LORENA  DEL  PILAR ORTEGA
CHIRIBOGA 

22  5    27  No cumple los dos 
años de experiencia 
que requiere el perfil 

NO CUMPLE  

31 
MARÍA  DEL  ROSARIO
FERNANDEZ ALVAREZ 

22    5  27   No tiene experiencia 
laboral a partir de la 
obtención del titulo 

NO CUMPLE 

32 
MARÍA  EUGENIA  VALLE
VARGAS 

22    1 
 

23  No cumple los dos 
años de experiencia 
que requiere el perfil 

NO CUMPLE 

33 
CARMELA  ANTONIA
ESPINOSA CARRION 

        Sin título profesional y 
documentos sin 

notarizar 
NO CUMPLE 



34 

MERCY  DEL  CARMEN
AZUERO SABAY 

        Titulo no corresponde 
al perfil, sin 

documentos de 
experiencia laboral 

NO CUMPLE 

35 
DOLORES  BEATRIZ
ORELLANA MAZA 

22    4  26  No cumple los años de 
experiencia que 
requiere el perfil 

NO CUMPLE 

36 
ANDREA  NATALY  MAZA
CALVACHE 

        No tiene título 
profesional, egresada  NO CUMPLE  

37 

NARCISA  SUSANA  PERALTA
MINCHALA  

        No anexa el título 
profesional de acuerdo 
a lo requerido en el 

perfil 

NO CUMPLE  

38 

ERIKA  PAULINA  BARBA
VIVANCO 

        No tiene título 
profesional, egresada  NO CUMPLE  

39 
YADIRA  PAOLA  ZAPATA
GUAMAN 

        No tiene documentos 
notarizados  NO CUMPLE 

40 
GRACIELA  CECIBEL  ARMIJOS
GUAMÁN 

22    3  25  No tiene experiencia 
profesional a partir de 
la obtención del título 

NO CUMPL E 

41 
ALBA  MARÍA  UCHUARI
PACCHA 

22    5  27  No justifica la 
experiencia laboral con 

documentos 
NO CUMPLE  

42 
DIANA ALEXANDRA  LOZANO
ORTIZ 

22    5  27   No justifica la 
experiencia laboral con 

documentos 
NO CUMPLE  

43 

LUISA FERNANDA SOTO 
VEGA 

        El título no cumple con 
el perfil , no justifica el 
tiempo de experiencia 

laboral  

NO CUMPLE  

44 
LADY ALEXANDRA REMACHE
GUERRERO 

22      22  Experiencia laboral no 
se ajusta al perfil 

requerido 
NO CUMPLE  

45 

ELSA  DEL  ROCIO  GONZALEZ
CABRERA 

        Título anexado no 
corresponde al perfil, 
egresada en Ciencias 

de la Educación  

NO CUMPLE  

46  LUZ  BENIGNA  MIRANDA
LIMA 

22  5  0.50  27.50   
CUMPLE  

47 
VIOLETA  MARIANELA
CASTRO GUTIERREZ 

22    3  25  No cumple los dos 
años de experiencia 
que requiere el perfil 

NO CUMPLE  

48  MARÍA  INÉS  QUISHPE
UCHUARI 

22  5  0.50  27.50  No cumple los dos de 
experiencia que 
requiere el perfil 

NO CUMPLE  

49  GLADIS  ESPERANZA
LALANGUI LALANGUI 

        Documentos no están 
notarizados de 

acuerdo a lo requerido 
en la convocatoria 

NO CUMPLE  



50  TANIA  SOLEDAD  OCHOA
BRAVO 

22      22  No tiene experiencia 
laboral a partir de la 
obtención del título ni 

capacitaciones 

NO CUMPLE  

51  NANCY  MARINA  FLORES
GOLZÁLEZ 

22      22  No tiene experiencia 
laboral ni 

capacitaciones  
NO CUMPLE  

52  JASMIN  ESPERANZA
ALLEJANDRO CORREA 

        Título no acorde al 
perfil solicitado  NO CUMPLE  

53  LORENA DEL CISNE SÁNCHEZ
ARMIJOS 

22  20  5  47   
CUMPLE  

54  KARLA  YANELA  ESTUPIÑAN
CUENCA 

        No título profesional, 
documentación 
incompleta 

NO CUMPLE  

55  MARIA  YACENIA  GARRIDO
TILLAGUANGO 

        No justifica la 
experiencia laboral con 
documentación de 
respaldo, titulo sin 

notarizar 

NO CUMPLE  

56  YELENA  DEL  CARMEN
ARCINIEGA ALVAREZ 

22  15  5  42   
CUMPLE  

57  REBECA  JUDITH  SARMIENTO
PESANTEZ 

22      22  Experiencias y 
capacitaciones no son 

afines al perfil 
NO CUMPL E 

58  LILIANA  DEL  ROCIO
SARANGO CORTES 

        No tiene título 
profesional, egresada 

NO CUMPLE  

59  MARIA  DEL  CARMEN
LUZURIAGA MARTINEZ 

22    1  23  No tiene experiencia 
laboral 

NO CUMPLE  

60  MARIA  TERESA  ABRIGO
JARAMILLO 

22    5  27  No justifica la 
experiencia laboral con 
documentación, de 

acuerdo a lo requerido 
en la convocatoria 

NO CUMPLE  

61  YANETH  ESTHER  SOTO
RAMIREZ 

22  15  1.50  38.50   
CUMPLE  

62  PATRICIA  NOEMI  TENEZACA
BALCAZAR 

22    5  27  No tiene experiencia 
laboral a partir de la 
obtención del título 

profesional  

NO CUMPLE  

63  VERONICA  MARIA  GAHONA
CANO 

22      22  No cumple con los dos 
años de experiencia 
que requiere el perfil, 

no anexa 
capacitaciones 

NO CUMPLE  

64  LISBET  DEL  CISNE  ARIAS
PATIÑO 

22      22  No cumple con los dos 
años de experiencia 
que requiere el perfil, 

no anexa 
capacitaciones ni 
documentación de 

soporte 

NO CUMPLE  



65  JENNY ELISABETH SARITAMA
TORRES 

        No tiene 
documentación 

notarizada y el titulo 
no es afín al perfil 

requerido 

NO CUMPLE  

66  GLADIZ  AURICIA  VASQUEZ
ALVAREZ 

        No tiene título 
profesional 

NO CUMPLE  

67  MARICELA  ISABEL  ALULIMA
SILVA 

22  10  5  37   
CUMPLE  

68  IVONNE  ANTONIETA
GUACHIZACA CAÑAR 

22  20  5  47   
CUMPLE  

69  ADRIANA VERONICA MACAS
CASTILLO 

        Documentos sin 
notarizar 

NO CUMPLE  

70  LIDIA  IMELDA  ABENDAÑO
ARMIJOS 

22  10  5  37   
CUMPLE  

71  ISABEL  MARGARITA
QUEZADA TORRES 

22  20  5  47   
CUMPLE  

 
Terminada la revisión de las mismas se procede a suscribir la presente acta en una original y una copia 
del mismo tenor, siendo  las once horas con dieciocho minutos del día veintinueve de noviembre del 
2012, las carpetas son entregadas a la Dirección de Recursos Humanos para su custodia, debidamente 
empaquetadas, firmadas y lacradas para su seguridad. 
 
 
 
 
Lic. FAUSTO MALDONADO        Lic. DIANA RODRÍGUEZ GUERRERO 
DELEGADO DEL ALCALDE        DELEGADA DEL CASMUL 
 
 
 
 
Dra. VERÓNICA LUDEÑA ALBITO 
DELEGADA DE LA UNIDAD DE TALENTO HUMANO 
 
 
 
PATRICIA PALACIOS MORA 
SECRETARIA ADHOC 


